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Med budgeten för 2015 vill vi i Miljöpartiet de Gröna i Österåker främja kvalitet, 
utveckling och hållbarhet i samklang med miljön och barnen, vår framtid. Riktade 
satsningar inom kompetensutveckling och ett målmedvetet arbete för miljön samt 
kvalitativa åtgärder inom vård, omsorg och skola är det första steget i att göra 
kommunen attraktiv. 

En viktig förutsättning för att skapa det långsiktigt hållbara och demokratiska 
samhälle vi i Miljöpartiet strävar efter är en politik som säkerställer goda 
uppväxtvillkor och en bra utbildning för våra barn och ungdomar. För sjätte året i rad 
lägger därför Miljöpartiet i Österåker ett budgetförslag som innehåller kraftfulla 
satsningar för att höja kvaliteten i våra skolor, förskolor och fritidshem. Vi vill även 
prioritera att utveckla ett ungdomens hus, i syfte att kunna erbjuda fler ungdomar en 
meningsfull fritid. För de lite yngre barnens skull gör vi en extra satsning för att 
påskynda upprustning och nybyggnation av lekparker. 

Vi i Miljöpartiet ser även att Österåkers utveckling när det gäller byggnation, 
infrastruktur och samhällsplanering i stort behöver ske på ett annorlunda sätt för att 
vara långsiktigt hållbart. Det handlar bland annat om att bygga mer energieffektivt 
och om att undvika att exploatera känsliga områden. 

Vi vill påskynda utbyggnaden av gång- och cykelvägar. Att fler byter bil mot cykel ger 
vinster både för miljön och folkhälsan och det är samtidigt viktigt att våra barn har 
säkra vägar till skolan. 

Miljöpartiet vill för 2015 utöka nämndernas budgetramar med totalt 115 Mkr, vilket 
innebär att vi lägger till cirka 23 Mkr utöver majoritetens förslag. Detta finansierar vi 
genom att använda ytterligare en procentenhet (98%) av skatteintäkterna. Större 
delen av satsningen går till våra barn och ungdomar. Miljöpartiet föreslår en 
oförändrad skattesats om 18:65 för 2015. Vi lämnar kvar en marginal på 53 Mkr. 

Miljöpartiet tar med den föreslagna budgeten långsiktigt ansvar, både for kommunens 
ekonomi, för våra kommuninvånare och kommunanställda. 



Kommunfullmäktige 

Miljöpartiet har under många år drivit på för att förbättra medborgarinflytande, men 
det finns fortfarande väldigt mycket att förbättra. Medborgarinflytande är för oss mer 
än att få välja skola och äldreomsorg eller att få rösta vart fjärde år. Det handlar om 
konkret inflytande på de politiska besluten. Ett demokratiutskott skall inrättas 
underställt Kommunfullmäktige där alla partier skall ingå. 

Vi anser också att Kommunfullmäktiges ledamöter skall få bättre möjligheter till 
utbildning och kompetensutveckling, särskilt inom miljö-och hållbarhetsfrågor. 

Kommunfullmäktige Brutto

kostnader 

Intäkter 

Utökad ram, majoritetens förslag 

KF, exkl revision -8 860 
Revision -1690 30 
Summa -10 550 30 

Miljöpartiets tilläggsförslag: 
Utbildningsinsatser i miljö- och hållbarhetsfrågor -150 
Kommunens demokratiarbete -100 
Summa MF •250 0 

Budgetram, kommunfullmäktige 2015 -10 800 30 

Skolnämnden 

Förskola 

Skolverkets sammanställning över forskningsläget vad gäller sambandet mellan 
strukturella faktorer och pedagogisk kvalitet i förskolan, visar att optimal pedagogisk 
kvalitet kan uppnås först om barngruppens storlek är 13-15 barn. För de mindre 
barnen och för barn med särskilda behov krävs ännu mindre grupper. En mindre 
gruppstorlek i förskolan ger även bättre emotionell utveckling och förebygger psykisk 
ohälsa hos barn. Mindre barngrupper innebär således vinster både ur ett mänskligt 
och ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Under 2013-2014 har det varit flera 
indikationer på vikten av att arbeta med att minska grupperna; en revision har gjorts 
och skolinspektionen har lämnat ett yttrande där de anser att vi behöver minska de 
stora barngrupperna i Österåkers förskolor. 

2013 bestod barngrupperna i Österåkers förskolor av 17.2 barn i genomsnitt och 
personaltätheten var näst lägst länet. Vi i Miljöpartiet ser allvarligt på detta och har 
lagt en motion där vi föreslår att kommunen tar fram riktlinjer för barngruppernas 
storlek, samt en plan för hur grupperna stegvis ska kunna minska till en föreslagen 
nivå inom en rimlig tidsperiod. Miljöpartiet kommer att arbeta för att Österåkers 



förskolor inom nästkommande mandatperiod ska kunna anpassa gruppstorlekarna 
efter barngruppens unika förutsättningar och behov, i enlighet med Skolverkets 
rekommendationer. 

Miljöpartiet vill för 2015 höja pengen till förskolan ytterligare 2 Mkr. Detta ger 
tillsammans med majoritetens förslag en kvalitetssatsning på 8,6 Mkr. 

Utöver detta finns ett stort behov av pedagogisk utvecklingstid inom förskolan. 
Språkverkstaden med huvudsyfte handledning och utveckling har i dag en anställd 
specialpedagog samt en projektanställd specialpedagog. Vi vill satsa på att göra 
båda positionerna permanenta. Det behövs även pengar till vikarier när den ordinarie 
personalen skall få handledning. Vi ser språkverkstaden som en viktig start till ett 
resurscenter för att tillgodose handledning, pedagogiskt nätverk och pedagogiskt 
utvecklingsarbete inom såväl förskola som skolverksamhet. Förskolecheferna 
behöver även ha en bra löneutveckling för att Österåker ska vara en bra kommun för 
dem att arbeta i. 

Vi i Miljöpartiet är angelägna om att alla förskolor ges likvärdiga villkor. Därför vill vi 
öka strukturersättningen för förskolan, samt se över riktlinjer och ersättningsmodell. 
Vi vill även koppla Språkverkstadens pedagogiska arbete och kunskap till skolan 
genom att ge dem uppgiften att vara ett stöd till skolans specialpedagoger. Stödet 
skulle vara i form av ett resurscentrum där olika expertisområden samverkar och 
fungerar som ett stöd kring de utmaningar som respektive skola och pedagog möter i 
arbetet att ge varje elev det som lagen föreskriver, rättsäkerhet gällande likvärdig 
utbildning utifrån sin förmåga. 

Skola 

Vi i Miljöpartiet ser positivt på en mångfald av olika organisationsformer och 
pedagogiska inriktningar, men vill att tillsynen av alla verksamheter ska utökas. Vi vill 
också att skolorna ska få mer likvärdiga förutsättningar. Alla verksamheter i 
kommunen ska hålla en god kvalitet; ingen ska behöva söka sig till andra 
kommundelar eller andra kommuner på grund av kvalitetsbrister i det 
upptagningsområde man tillhör. Det är också viktigt att det finns en samlad och 
lättillgänglig information om olika alternativ, så att alla har lika förutsättningar att göra 
ett välgrundat val. 

Olika elever lär sig på olika sätt. Därför är det viktigt att våra lärare ges 
förutsättningar att möta varje elev och utforma undervisningen utifrån elevens 
individuella behov. Detta försvåras idag ofta av stora undervisningsgrupper och 
stressade lärare som belastas med många andra uppgifter än undervisning. Därför 
vill vi arbeta för att ge skolorna möjlighet att minska sina undervisningsgrupper och 
att anställa kringpersonal såsom skolvärdar och administrativ personal. På så vis 
skapas ökat stöd och trygghet för elever samtidigt som lärarna får mer tid att planera 
och bedriva undervisning. 



Barn med särskilda behov måste identifieras och få rätt stöd så tidigt som möjligt. Det 
är därför oerhört viktigt att rätt kompetens finns ute på skolorna samt att det finns 
utrymme att anpassa gruppstorlek, personalsammansättning och läromedel utifrån 
elevernas behov. Då Österåker kommun har en förhållandevis låg lärartäthet och 
skolpeng behöver kommunen satsa mer resurser för att våra skolor ska kunna 
anpassa sin verksamhet efter just sina elevers unika förutsättningar och behov. 

Vi ser även ett resurscentrum som ett stöd i det långsiktiga arbetet med barn med 
särskilda behov. Det kan bidra med pedagogisk handledning, metodhandleding och 
kunskap kring de olika funktionsnedsättningarnas utmaningar. Den verksamhet som 
i dag finns på språkverkstaden ser vi som en bra grund till ett resurscentrum . Vi vill 
utöka språkverkstadens budget betydligt, främst för att ge skolorna tillgång till 
specialpedagoger och kompetensutveckling kring barn med särskilda behov. Vi vill 
att samtliga barn ska få det stödet, en diagnos är inte alltid den enda anledningen till 
svårigheter att nå de satta målen för årskursen. 

Vi ser även behov av att utöka SALSA-bidraget för att ge förutsättningar till en mer 
likvärdig skola. 

Fritidshem 

Fritidshemmen är en viktig del av våra yngre skolelevers vardag. Många barn vistas 
lika många timmar där som i skolan. Fritidshemmens uppgift är att genom 
pedagogisk verksamhet komplettera skolan, erbjuda en meningsfull fritid och stödja 
barnens intellektuella, sociala och emotionella utveckling. I brist på resurser, med låg 
personaltäthet och stora barngrupper som följd, blir verksamheterna ofta inte så 
utvecklande och stimulerande som de ska vara. Skolinspektionen har påpekat det 
här, och i vår strävan efter att bli länets bästa skolkommun behöver även 
fritidshemmen ges förutsättningar att bedriva en verksamhet av hög kvalitet. Vi vill 
därför tillföra 4 Mkr till fritidshemmen, bland annat i syfte att minska barngrupper och 
anställa fler utbildade pedagoger. 

Modersmål 

Språk och lärande hör ihop. Forskning visar att barn med utländsk bakgrund, som 
har goda kunskaper i sitt modersmål, har bättre möjligheter att lära sig svenska och 
även inhämta och utveckla färdigheter inom andra områden. Vi vill därför att skolan 
ges ökade resurser för modersmålsundervisning och att modersmålslärarna erbjuds 
fortbildning i pedagogik. 

Kost 

Miljöpartiet vill höja tempot i arbetet med att öka andelen ekologisk/när-producerad 
mat i verksamheterna. Detta ska inkludera utbildning till både pedagoger och elever 
om fördelarna med en sådan kost. Vi vill även minska vår användning av kött- och 
mejeriprodukter. Det kan bland annat göras genom att införa vegetariska luncher i 
kommunens verksamheter minst en dag i veckan, för miljön, för den globala 
matförsörjningen, för hälsan och för djuren. 



Skolnämnden Brutto intäkter 
kostnader 

Budget 2014 -980 789 68 881 

Utökad ram, majoritetens förslag 

Indexuppräkning -19 301 422 
Momskompensation 1500 
Volymökning -2 500 1 260 
Lokaler -1400 
Ytterligare förstärkning 
Förskola (peng) -6 640 
Skola (peng) -7 010 
Salsa skola -2 400 
Salsa förskola -600 
Fritidshem,peng -700 
Tilläggsbelopp, skola -4 000 
BSA -1050 
IT-riktade medel 2 000 
Prisjustering särskola 1550 1037 
Externa placeringar, särgym 1240 
Summa -40 811 4 219 

Miljöpartiets tilläggsförslag: 

Förskola (peng) -2 000 
Resurscentrum -4 000 
Fritidshem (peng) -4 000 
Modersmålsundervisning, skola -1000 
Summa MP -11 000 

Total förändring budgetram -51811 4 219 

Budgetram, skolnämnden 2015 -1 032 600 73 100 

Vård och omsorgsnämnden 

Här vill vi se en långsiktighet, planering och uppföljning utifrån EBP, evidensbaserad 
praktik. Vi anser att alla upphandlingar av vård och omsorg enligt Socialtjänstlagen 
och LSS ska vara ur kvalitetsperspektiv. På detta sätt kan vi genom skarpa s.k. skall
krav i upphandling och mätbara kvalitetsparametrar säkra situationen för respektive 
individ, både brukare och medarbetare. Ett relevant skall-krav bör vara en kopplad 
personaltäthet kontra antal brukare, medarbetares kompetensprofil och relevanta 
vidareutbildningar inom ramen för avtalstiden samt med ett grönt perspektiv kunna 
begära 50% ekologisk mat. Vi anser vidare att definitioner av de nivåer som utgör 
grund för ersättning till utförare bör höjas i syfte om att. säkra kvaliteten i 



verksamheterna så att både brukare och medarbetare har en god förutsättning till 
bästa möjliga livskvalitet. 

En satsning på kvalitet kan innebära att Österåker blir en kommun dit medarbetare 
med rätt kompetens aktivt söker sig och där medarbetarnöjdheten genomsyrar hela 
verksamheterna. Det tycker vi är ett gott mål och det är vi beredda att satsa på. 

De som har stöd och omsorgsbehov har ofta inte en "ridå" att vara privat bakom, tvärt 
om står de ofta på "scenen". Att dessutom då vara helt eller delvis beroende av 
någon annans stöd och hjälp bör mötas med förståelse, kunskap, respekt och framför 
allt tid. Stöd och hjälp vid intima situationer, kvalitativa situationer såsom vid måltider 
bör därför inte begränsas av snäva tidsramar. Att få stöd med sin personliga hygien 
och att få en god måltid med sällskap, om man så vill, är i dag för oss en självklarhet. 
Detta gäller både LSS insatser och insatser enligt Socialtjänstlagen (SoL). Det mest 
trängande läget ser vi gällande hemtjänstinsatserna i kommunen. Därför anser vi att 
indexhöjningen för 2015 bör ökas med 2,5 Mkr, eftersom detta möjliggör för utförare 
att ge den enskilde individen - brukaren - mer tid till den biståndsbedömda insatsen. 
En insats idag är styrd av en tidsram på hur lång tid en dusch, en måltid eller annan 
aktivitet bör ta. Detta är inte individanpassat och ofta tar insatsen längre tid än vad 
biståndsbeslutet ger. Med en höjning av grundbeloppet bör därför respektive utförare 
ges förutsättningar att planera mer generöst. De restider som i dag är indelade i två 
zoner kan därför ha mindre betydelse när det kommer till den enskildes behov och 
den faktiska tid som krävs. 

Utöver detta vill vi satsa 3,5 Mkr för att öka pengen till samtliga utförare. Vi vill ha 
ökad personaltäthet, bra mat och kompetensutveckling, i syfte att ge de som har 
behovet det de faktiskt behöver. 

Miljöpartiet vill också höja tempot i arbetet med att öka andelen ekologisk/när-
producerad mat i verksamheterna. Vi vill även minska vår användning av kött- och 
mejeriprodukter. Det kan bland annat göras genom att införa vegetariska luncher i 
kommunens verksamheter minst en dag i veckan, för miljön, for den globala 
matförsörjningen, for hälsan och för djuren. Detta kan göras inom ramen för befintlig 
budget så länge det återspeglas i målformuleringar och upphandlingar för 
kommunala respektive privata aktörer. 

Vård- och omsorgsnämnden Brutto- intäkter 
kostnader 

Budget 2014 -577 000 66 000 
Utökad ram, majoritetens förslag 

Engångskaraktär 2014 500 
Indexuppräkning -11300 1 300 
BSA -800 
Volymökning -14 000 1000 
Larm (1 Mkr engångskaraktär) -2 300 
HäIso-sjukvård (3 månader) -1000 
Korttids (engångskaraktär) -750 
Anhörigstöd -300 



Extra löneökning -600 
KBT (delårseffekt) -350 
Summa -30 900 2 300 

Miljöpartiets tilläggsförslag; 
Hemtjänst, peng -2 500 
Kvalitetsförbättrande åtgärder, samtliga verksamheter -3 500 
Summa MP -6 000 0 

Tota! förändring budgetram -36 900 2 300 

Budgetram, vård- och omsorgsnämnden 2015 -613 900 68 300 

Socialnämnden 

Familjestödsenheten har under 2013 haft problem med att rekrytera 
socialsekreterare med kunskaper inom BBIC som tillika har erfarenhet av dessa 
många gånger invecklade utredningar. Att utreda när barn far illa kräver en stor 
kunskap och emellanåt även erfarenhet. Att ha en stabil kunskapsbas att stå på som 
socialsekreterare när det kommer till myndighetsutövningen är av särskild vikt då 
uppdraget både avser att säkra barnens tillvaro och att upprätthålla en hög 
rättsäkerhet i myndighetsutförandet. Vi anser därför att den utbildningssatsning som 
har startats under 2014 ska utvecklas och breddas. Uppdragsutbildning på Ersta 
Sköndal högskola om 15hp ska därför erbjudas fler medarbetare på enheten. 
Socialtjänstförvaltningen ska vara en attraktiv arbetsplats som lockar medarbetare 
med hög kompetens och relevant erfarenhet. 

Även missbruksenheten bör få ytterligare kompetens genom utbildning inom EBP, 
evidensbaserad praktik. Forskning visar att om individen själv får vara med och 
påverka insatsen så ökar sannolikheten att interventionen lyckas. Vi får därför inte 
begränsa våra möjligheter till kommunexterna placeringar genom att ha ett ensidigt 
ekonomiskt perspektiv, kostnadseffektivitet måste grundas i ett långsiktigt tänkande 
gällande insatserna och utfallet och därför inte mätas enbart inom ramen för den 
årliga budgeten. En satsning nu kan löna sig under flera år såvida interventionen är 
lyckad. Därför bör forskning och statistik väga tyngst när det kommer till 
socialtjänstens insatser för respektive individ. Därför bör EBP (evidensbaserad 
praktik) vara en grund i allt arbete inom ramen för socialtjänstlagen, både på 
handläggarsidan och utförarsidan. Denna satsning beräknar vi kommer att kosta 
600 TKr under 2015. 

Under 2014 kommer kvoten för kommunen gällande ensamkommande flyktingbarn 
att fördubblas. Denna kvot är mycket oförutsägbar och kan komma att både öka och 
minska. Med hänsyn till det boende som idag planeras vid Solskiftet ser vi att 
behovet av platser kommer att uppfyllas, dock är detta boende inte färdigställt förrän 
under kvartal två. Detta kan innebära att Socialnämnden kommer att behöva placera 
barn och ungdomar utanför kommunen vilket kan leda till en högre kostnad. 



Vi anser även att socialtjänsten ska arbeta mer aktivt och förebyggande gällande hot 
och våld mot kvinnor och våld i nära relationer. Därför bör socialtjänsten se över hur 
ett mer effektivt stöd till kvinnojouren i Österåker och mansjouren i Stockholm skulle 
kunna se ut utöver de 40 000:- (Österåker) som ges till kvinnojouren i stöd årligen i 
dagsläget. När det förekommer våld i familjen och/eller gentemot en kvinna/förälder 
eller ung tjej så är det inte sällan barn som far illa i kulissen. 

Socialnämnden Brutto Intäkter 
kostnader 

Budget 2014 -117 000 25 500 

Utökad ram, majoritetens förslag 

Indexuppräkning -2 300 500 
Extra löneökning -800 
BSA 1 100 
Justering prognos 14 1700 
Summa -300 500 

Miljöpartiets tilläggsförslag: 
Utbildningspott -600 
Kvinnojouren utveckling av samarbete -100 
Summa MP -700 0 

Total förändring budgetram -1 000 500 

Budgetram, socialnämnden 2015 -118 000 26 000 

Byggnadsnämnden 

Vår vision för Österåker är en kommun som medborgare väljer att flytta till eftersom 
kommunen satsar på en hållbar framtid, en framtid där människor och natur lever i 
samklang, en kommun som är en förebild för övriga kommuner i regionen gällande 
stadsplanering utifrån ett modernt hållbart perspektiv. 

För att fortsätta vara en attraktiv kommun där många väljer att bosätta sig bör vi 
planera långsiktigt. Många av de som flyttar till kommunen väljer att bygga nytt eller 
bygga om. Miljöpartiet i Österåker vill att man ska kunna erbjudas kostnadsfri 
rådgivning och bidrag för att bygga miljö- och energianpassade bostäder som ger 
reducerade energikostnader och lägre miljöpåverkan. Invånare i kommunen ska 
också få tillgång till rådgivning i hur man kan energianpassa sin bostad. 
Österåkers kommun är en skärgårdskommun med en vacker kust och öar. 
Därför vill Miljöpartiet att nämnden bedriver en informationskampanj riktad mot 
allmänheten om vad strandskydd är, vilka områden i vår kommun som är skyddade 
och vad det innebär för oss som invånare, men också för natur- och djurliv. 



Vi vill också bygga ut cykelparkeringarna i centrum och andra områden för att 
underlätta för invånarna i Österåker att kunna använda cykel i större utsträckning. 
Vi vill också att man tillsammans med rektorer i kommunen gör en kartläggning av 
hur man tar sig till och från skolan. Detta kan användas som underlag för en 
diskussion om hur man använder sig av olika trafikalternativ. Byggnadsnämnden ska 
besöka skolor för att vara ett stöd i samtal om trafik och hälsa. 

Byggnadsnämnden Brutto Intäkter 
kostnader 

Budget 2014 -39 894 9 700 

Utökad ram, majoritetens förslag 

Indexuppräkning -806 200 
Förstärkning, bostadsanpassning -1000 
BSA -900 
Summa -2 706 200 

Miljöpartiets tilläggsförslag: 

Rådgivning, energianpassning -300 
Summa fVlP -300 

Total förändring budgetram -3 006 200 

Budgetram, byggnadsnämnden 2015 -42 900 9 900 

Investeringar inom Byggnadsnämnden 2015 (tkr) 
Tillgänglighetsåtgärder -1000 500 
Trafiksäkerhetsåtgärder -1500 500 
Omskyltning hastighetsplan -500 

Totalt inom BN -3000 1000 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Österåkers kommun har påbörjat ett arbete med att förnya och revidera miljömål. 
Miljöpartiet i Österåker efterlyser ett ökat intresse för att nationella miljömål beaktas 
och klokt integreras i kommunens utveckling. Det finns ett stort antal program och 
detaljplaner som ger effekter på våra natur- och kulturmiljöer. Vissa projekt är 
irreversibla och i strid med hållbar utveckling. Exploateringen av natur- och 
kulturmiljöer har i flera fall kritiserats från remissinstanser i form av myndigheter, 
miljö- och medborgarorganisationer och närboende. Vi delar den oro som finns. Det 
är vår uppfattning att kommunens unika och värdefulla gröna "pärlor" på land och i 
vatten inte ska ersättas av olämpligt placerade bostadsområden och 
överdimensionerade marina verksamheter, som inte är förenliga med 
miljökvalitetsnormer, inte i linje med nationellt inriktade miljömål eller inte har 



planerats med hänsyn till Miljöbalkens krav. I kommunens egna Grönplan-underlag 
framhålls i dokumenten vikten av att bevara gröna stråk och värna om de unika 
natur- och kulturmiljöer som finns i vår kommun. Flera exempel finns dock som visar 
att de gröna orden väger lätt i detaljplaneprocesserna. 

Idag finns för få tjänstemän i kommunen som ges tillräckligt med tid och resurser för 
att påverka utvecklingen i riktning mot ett genuint hållbarhetsarbete. Politiska beslut 
påverkar tjänstemännens resurser och handlingsutrymme. Vi vill därför betona vikten 
av tjänstemännens kompetens, som uttrycks i bland annat tillsynsinriktade och 
granskande uppgifter. Dessa uppgifter måste ges höjd prioritet i en tid när planer och 
program i vår kommun tar stora resurser och områden i anspråk. Detaljplanearbete 
kostar, och därför måste lagar, regler och miljöaspekter som påverkar detta arbete 
vara kända också för lokalt beslutsfattande politiker. Riskerna med att inte i tid beakta 
miljölagstiftning (samt miljökvalitetsnormer och regionala mål), att inte i 
samrådsarbetet lyssna på kritiska röster och inte ta tillräckliga miljöhänsyn är tydliga, 
vilket kostar mer än pengar på sikt. 

Under den tid som Miljö- och hälsoskyddsnämnden (MHN) verkat har inte 
detaljplanernas effekter på natur- och livsmiljöer i Österåker diskuterats tillräckligt. 
Med andra ord har miljöfrågorna kommit att främst underordnas Kommunstyrelsen 
där miljöpåverkan och miljöproblemens komplexitet som del av detaljplaner ofta 
sparsamt behandlats. I flera fall har dessutom exploatörsbeställda Miljökonsekvens
beskrivningar (MKB) rymt tydliga brister. Länsstyrelsen har exempelvis pekat på 
brister när det gäller hur bedömd påverkan värderats och riktat kritik mot att 
kumulativa och långsiktiga effekter inte tydligt redovisats. Nollalternativen, samt 
alternativ till lokalisering av miljöpåverkande verksamhet, bör vara kända för politiker. 
Det är allvarligt om miljöfrågorna, dess problem och lösningar, inte ses som lika 
viktiga som plan- och byggfrågor. Miljöfrågor knyts idag i forskning och praktik till 
komplexitet, risker och hälsoaspekter, varför en god livsmiljöpolitik kräver beslut, 
alltså betydligt mer än visionära samtal om exempelvis ett eller ett par utvalda 
miljömål. Beslut som gynnar ökad ekologisk och kemisk status i vår närmiljö, kräver 
att kompetenser och resurser stärks på flera plan. 

Den omfattande utbyggnadstakten och dess negativa följder för trafiksituationen bör 
analyseras av miljökompetenta tjänstemän och politiker. Kommunens 
miljötjänstemän måste ges tillräckliga personal- och analysresurser, och tydligare 
mandat att lämna professionella synpunkter på de många planer som aktualiserats. 
Det sätter också MHNs reglemente och roll i fokus; ska nämnden ha någon politisk 
betydelse att uttala sig om miljöfrågor av vikt, bör Kommunstyrelse och rådgivande 
enheter i kommunen i högre grad nyttja nämnden som en miljö- och hälsobevakande 
resurs, innan ärenden går vidare till Kommunfullmäktige. 

Tillsynsplaner är viktiga exempel på hur kommunen på ett systematiskt sätt arbetar 
för att kontrollera verksamheter och ge råd till olika slags aktörer. Men hur ambitiösa 
och genuina dessa blir för att tjäna vår och nästa generations möjligheter, är 
politikers ansvar att besluta om. Livsmedelstillsyn, radoninformation, och 
alkoholtillstånds-ärenden är exempel på viktiga verksamheter, liksom kommunens 
arbete med att hantera förorenade områden och bullerskapande verksamheter. 



Frekvensen gällande tillsynsbesök behöver i vissa fall öka, vilket kräver ökade 
resurser och säkrad kompetens. Vi efterlyser mot bakgrund av ovanstående ett 
tydligare helhetsgrepp och resurstillskott för att möta nuvarande och kommande 
miljöpåverkan, inte minst mot bakgrund av den omfattande exploateringstakten och 
fortsatt miljömålsarbete i Österåkers kommun. 

Vi föreslår att ökade resurser ges för att arbetet med inventering och analys av 
förorenade områden kan fortsätta under 2015. Kostnader för övrig riskinventering 
och riskförebyggande analyser av kemikalier i vardagen, ökad livsmedelskontroll, 
behov av provtagning i VA-frågor, måste ges prioritet. Vi föreslår för 2015 att resurser 
för olika typer av inventering, provtagning och analyser ökar och att en tjänst som 
kommunekolog alternativt hållbarhetsexpert inrättas. Denna funktion skulle kunna 
bidra med specialistkompetens inom ekologi, förslagsvis även med kunskap om 
toxikologi och hållbar utveckling. En kommunekolog skulle med fördel komplettera 
MHEs kompetenser, tidigt i utvecklingsprocesser och i löpande verksamheter bidra 
med utrednings- och analysstöd. En kommunekolog skulle också i samarbete med 
befintlig miljöstrategisk kompetens bidra med ekologiska fakta, inför rapportering till 
KS samt relevanta enheter. Att få in fler interna och gröna kompetenser i kommunen, 
att i god tid identifiera miljö-, hälso- och riskanknutna problem i kommunen, är något 
vi och framtida boende i kommunen har mycket att vinna på. Resurser för 
målgruppsinriktad samhällsinformation och rådgivning om miljö- och hälsofrågor i 
MHEs regi, kan öka medborgares miljökunskaper och underlätta för fler i kommunen 
att handla mindre ohållbart. MHEs kompetenser kan t. ex. i kampanjform eller riktade 
insatser nå prioriterade grupper. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Budget 2014 

Brutto
kostnader 

-9 800 

Intäkter 

5 000 

Utökad ram, majoritetens förslag 

Indexuppräkning -200 100 
Förorenad mark m.m. -730 
Skräphantering mm -270 
BSA -1000 
Summa -2 200 100 

Miljöpartiets tilläggsförslag 
Förorenad mark mm -70 
Skräphantering -50 
Tillsyn, provtagning, analys -350 
Kommunekolog fr 1/7-2015 -350 

Summa MP -820 

Total förändring budgetram -3 020 100 

Budgetram, miljö-eeh hälsoskyddsnämnden 2015 -12 820 5 100 



Kultur- och fritidsnämnden 

I syfte att skapa en meningsfull fritid för fler ungdomar behöver det finnas flera olika 
typer av mötesplatser och aktiviteter, inte minst under kvällar och helger. Vi i 
Miljöpartiet vill därför utveckla Bergagården till ett Ungdomens Hus och avsätter 
pengar för det i vår budget. Med möjlighet till fler olika aktiviteter utifrån ungdomarnas 
egna önskemål och med utökade öppettider hoppas vi kunna attrahera en bredare 
målgrupp än den som idag nyttjar fritidsgårdarna. MP Österåker tror att ett 
Ungdomens hus skulle möjliggöra möten mellan olika grupper i Österåker och att 
detta hus t.ex. kan erbjuda musik, replokal, studio, danssalar som möjliggör kurser. 
Miljöpartiet ser också gärna att det i ett framtida Ungdomens Hus finns verksamheter 
som är riktar sig till ungdomar med funktionsnedsättning. Verksamheter som bedrivs i 
Ungdomens Hus skall vara riktade till alla och möjliggöra meningsfulla aktiviteter för 
en bred målgrupp. 

Vidare vill MP slå ett slag för läsningens betydelse för att resa och uppleva världen 
billigt. Vi vill att Österåkers bibliotek skall få fortsätta att vara en mötesplats som 
erbjuder kreativa verkstäder, programverksamheter, möjlighet för språk- och 
studieverksamheter, liksom att det fortsatt ska fungera som en plats där invånarna 
kan vända sig när de är i behov av information. Inom ramen för MP Österåkers 
budget för kultur och fritid ser vi gärna att biblioteket får ta en ännu mer central roll i 
vår kommun, Därför vill MP att Österåkers bibliotek skall få ökat anslag, ca 0.5 Mkr 
för att biblioteksforumet skall kunna utvecklas. Satsningar som görs inom kultur 
kommer att förbättra människors hälsa och bidra till att Österåkerskommun blir en 
attraktiv kommun. 

Genom systemet med kultursamverkan, vilket trädde i kraft år 2011, har ansvaret för 
kulturutbudet i högre grad än tidigare lagts på kommunerna. Det är 
Stockholmsregionens och Österåkers kommuns ansvar att se till att våra invånare 
har god tillgång till: 

• professionell teater-, dans- och musikverksamhet, 
• museiverksamhet, 
• biblioteksverksamhet, 
• konst- och kulturfrämjande verksamhet, 
• regional enskild arkivverksamhet, 
• filmkulturell verksamhet samt 
• hemslöjdsfrämjande verksamhet 

Vidare anser Miljöpartiet att reglerna för att hyra Berga teater fungerar dåligt. Istället 
för att teatern ska hyras ut timvis, vilket få oberoende kompanier har råd med, bör 
teatern hyras projektvis, där kompanierna betalar en klumpsumma som förhandlas 
fram på förhand, för att sedan kunna använda teatern de antal timmar och de 
klockslag som de själva önskar. Denna förändring torde kunna ske inom ramen för 
befintlig budget. 

Vi vill att fler barn ska ha möjlighet att delta i musikskolomas undervisning, varför vi 
vill sänka avgiften från 1400 till 1000 kronor per termin. 



Kultur- och fritidsnämnd Brutto Intäkter 
kostnader 

Budget 2014 -75 612 4 420 
Utökad ram, majoritetens förslag 

Indexuppräkning -1149 88 
Volymökning -289 142 
Ytterligare justering 800 -250 
Nämnd -600 
BSA -450 
Förvaltning -800 
Evenemang -200 
Övrigt (simhall) -1800 1800 
Summa -4 488 1780 

Miljöpartiets tilläggsförslag: 

Bibliotek -500 
Ungdomens Hus -2 000 
Musikskola, sänkt avgift -600 
Summa MP -2 500 -600 

Total förändring budgetram -6 988 1 180 

Budgetram, kultur- och fritidsnämnden 2015 -82 600 5 600 

Kommunstyrelsen 

Kommunen måste bredda ansvaret för sitt miljöarbete, inte bara kommunens egen 
verksamhet utan hela kommunen ska följas upp. Det ansvaret har vi som kommun. 
Miljöpartiet föreslår därför breda informationsinsatser. Dessutom anser vi att arbetet 
med att miljöcertifiera kommunen inleds. 

Vi vill att det byggs studentlägenheter och hyresrätter för ett mer blandad 
bostadsbestånd, detta för att bl.a. underlätta för unga vuxna att komma in på 
bostadsmarknaden och kunna bo kvar i kommunen. 

Österåker har under många år saknat en konsumentvägledare, det vill vi ändra på 
2015. 

Vi vill också att kommunen ska ställa tydliga krav i upphandlingar av miljö- och 
klimatvänliga produkter som dessutom ska produceras under anständiga 
arbetsvillkor. 

Vi måste öka takten betydligt i anläggandet av fler gång- och cykelbanor. Detta är 
viktigt av flera skäl. Vi kan minska utsläppen av växthusgaser när fler ställer bilen till 
förmån för att gå elle cykla. Det finns också en folkhälsoaspekt då ökat cyklande och 



gående ger friskare invånare. Men inte minst ger det en betydligt tryggare väg till 
skolan för våra barn och ungdomar. Utöver majoritetens förslag satsar MP ytterligare 
6 miljoner för att starta upp arbetet med att få gång- och cykelväg hela 
Margretelundsvägen från Lervik fram till Härsbacka. En vägsträcka som är mycket 
angelägen att öka trafiksäkerheten på. 

Vi vill avsätta extra resurser för att intensifiera arbetet med att få en ökad andel av 
elever som går eller cyklar till skolan 

Österåkers bebyggelseutveckling måste ske på ett långsiktigt hållbart sätt. 
Ny bebyggelse skall ske i kollektivtrafiknära lägen och med god service. 
Stränder och andra skyddsvärda områden skall sparas för framtiden och kommande 
generationer. Vi har tillsammans alla partier skrivit in dessa åtaganden och mål i våra 
styrdokument, men när skarpa planer läggs på bordet så verkar dessa vackra ord om 
hållbarhet vara som bortblåsta. Nya områden planeras idag långt från service och 
kollektivtrafik och ibland också i strandnära lägen. Detta kan inte få fortsätta! 

Båtlivet är en stor och viktig del av Österåker, men det kommer att krävas stora 
insatser för att göra båtlivet mer långsiktigt hållbart. Det handlar om att generellt öka 
kunskapen. Dessutom har vi stora utmaningar framför oss att tillgodose de behov 
vi har och kommer att få framöver när det gäller att få fram fler båtplatser. 

Sommaren 2014 drabbades Österåker av extremväder i form av skyfall med 
dramatiska konsekvenser. Kommunen måste ställa om och förbereda i sin planering 
för skyfall som kan komma att bli mer frekventa i framtiden. 

Vi vill att fler laddstolpar och ett tankställe för fordonsgas tillkommer. Dessutom vill vi 
utreda förutsättningarna att skapa en teknikby med inriktning på 
miljöforskning/miljöteknik 

Miljöpartiet vill påskynda upprustningen av kommunens lekplatser och skolgårdar och 
avsätter extra medel för det i vår investeringsbudget. Vi skapar utrymme för löpande 
underhåll och mindre reparationer så att befintliga lekparker och bollplaner inte ska 
behöva stå och förfalla. 

Kommunstyrelsen Brutto- Intäkter 
kostnader 

Budget 2014 =230 456 68 500 
Utökad ram, majoritetens förslag 

Indexuppräkning -3 695 1400 
Justering, brandförsvar 1000 
Engångskaraktär för 2014 2 000 
SBF (tills utredning) -10 000 
Trygg (förstärkning) -250 
SBF(BSA) -300 

Utvecklingsmedel mm -3 600 
T & M 730 -730 



KSK (BSA) 3 560 -960 
Facklig org. (BSA) 2 570 
Avgifter & bidrag (BSA) 2 180 
Turism 2 900 
Övriga justeringar 11 -960 
Summa -10 544 6 400 

Miljöpartiets tilläggsförslag: 

Kompetensutveckling i hållbarhetsfragor (engångs) -500 
Inrätta en tjänst som konsumentvägledare deltid (från 1/7-15) -150 
Intensifiera arbetet att få fler skolbarn att cykla till skolan (engångs) -200 
Laddstolpar (engångs) -100 
Driftmedel upprustning lekparker -300 
Summa MP -1 250 0 

Total förändring budgetram -11 794 6 400 

Budgetram, kommunstyrelsen 2015 -242 250 74 900 

investeringar inom Kommunstyrelsen, tkr 

Projektbudget 2015 Utgifter Inkomster 
(tkr) 
Stadsutveckling/T raf ikplan -5 950 470 
Planskild korsning Rallarvägen -4 000 
Berga stadsgata -1200 470 
cpl Sockenvägen - Centralvägen -250 
cpl 276 - Socken -500 
Svinninge -57 000 27 160 
Täljö vägskäl -27 000 20 000 
Svinninge lokalgator -18 000 
Svinninge GC -12 000 7 160 
Gator 8& vägar, reinvestering -17 720 0 
Tunneln 276 -15 000 
Gångtullen Statoil -250 
Brobana Säby -250 
Knipvägen etapp 2 -420 
Utbyte kvicksilverlampor/armaturer -500 
Gångbro gt 2-8 -300 
Ny belysning stolpar gc-vägar -500 
VGB3 industribron -500 
Cykelvägar -15 150 1380 
Cykelpumpar/cykelräknare 150 
Regionalt cykelstråk Rydbo/Ullna -6 500 



Säkra skolvägar Tråsättra (Knipvägen - Skrakvägen) -400 
Säkra skolvägar Tråsättravägen -2 300 690 
Säkra skolvägar Spånlötsvägen-Backsippevägen -2 300 690 
Domarrudden GC-väg -3 500 
Skärgård, fri luft, tryggt -18 080 40 
Åsättra hamn muddring -500 
Ridstigar -500 
Brygga Östanå -2 500 
Bryggor reinvestering -300 
Lillträsk Ekbacken -80 40 
Hundrastgårdar -500 
Fiskvandringstrappa -500 
Dammluckor och sluss -1000 
Domarudden bastu -1 500 
Välkomstskylt Österåker -1700 
Lekplats Oceanparken+ projektering enl policy -3 500 
Stadspark Åkers kanal -5 500 
Digitala kartor 2 700 0 

Totalt SBF inom KS 116 600 29 050 

IT -3000 0 

MP förslag på tillägg: 
GC-väg Margretelundsvägen 
Påskynda upprustning av lekparker 

Summa tillägg MP 

-6 000 
-2 000 
-8 000 

Investeringar inom Kommunstyrelsen, totalt -127 800 29 050 



Nämndernas ramar 201S 

INTÄKTER Budget Majoritetens Miljöpartiets 
(tkr) 2 014 förslag förslag 

2015 2015 
Kommunfullmäktige 120 30 30 
Kommunstyrelsen 68 500 74900 74900 
Kultur- och fritidsnämnden 4 420 6200 5600 
Skolnämnden 68 880 73100 73100 
Vård- och omsorg 66 000 68300 68300 
Byggnadsnämnden 9 700 9900 9900 
Miljö och hälsa 5 000 5100 5100 
Socialnämnd 25 500 26000 26000 
SUMMA 248 120 26353G 262930 

BRUTTOKOSTNADER 
(tkr) 

Kommunfullmäktige -10 530 -10 550 -10 800 
Kommunstyrelsen -230 456 -241 000 -242 250 
Kultur-och fritid -75 612 -80 100 -82 600 
Skolnämnden -980 788 -1 021 600 -1 032 600 
Vård- och omsorg -577 000 -607 900 -613 900 
Byggnadsnämnden -39 894 -42 600 -42 900 
Miljö och hälsa -9 800 -12 000 -12 820 
Socialnämnd -117 000 -117 300 -118 000 

SUMMA -2 041 080 -2 133 050 -2 155 870 



Kostnads- och intäktsbudget 
2015 Budget Plan Plan 
Intäkter (tkr) 2 015 2 016 2 017 
Skatteintäkter 1811400 1 904 000 1 995 400 
Utjämningssystem, statsbidrag 89 250 77 850 67 450 
Verksamhetsintäkter 262 930 262 930 267 980 
Statsbidrag, maxtaxa 18 470 18 470 18 470 
Kapitalkostnader 49 590 49 590 49 590 
Fastighetsavgift 82 650 85 150 87 650 
Finansiella intäkter 13 500 13 500 13 500 
Prisutveckling 5 038 5 148 
Summa intäkter 2 327 790 2 416 528 2 505 188 

Kostnader (tkr) 
Fördelade kostnader -2 155 870 -2 178 070 -2 262 120 
Räntekostn -2 440 -2 430 -2 420 
Avskrivning -42 382 -47 382 -50 382 
Regi pension -43 000 -45 000 -45 000 
Semesterlöneskuld -2 000 -2 000 -2 000 
Oförutsett -5 000 -7 000 -7 000 
Särskilda insatser -16 000 -8 000 -18 000 
Lokaler -8 500 -16 500 -16 500 
Prisutv -61 193 -67 249 
Summa kostnader -2 275 192 -2 367 575 -2 470 671 

Marginal 52 598 48 953 34 517 

Investeringsbudget 2015 (tkr) Utgifter Inkomster 

Kommunstyrelsen -127 600 29 050 
Produktionsstyrelsen -4 000 
Byggnadsnämnden -3 000 1 000 

Summa investeringsbudget =134 600 30 050 



Förslag till beslut 

• Att fastställa utdebiteringen för 2015 till 18,65 per skattekrona 
® Att besluta i enlighet med Miljöpartiets förslag till budgetram för 2015 
• Att besluta i enlighet med Miljöpartiets investeringsförslag 

För Miljöpartiet de Gröna Österåker 

Heidi Stapf Ekström 
Gruppledare 


